平成 30 年 9 月

会員各位

第 20 回 広臨技東部地区学会（ご案内）

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

第 20 回東部地区学会を下記の日程にて開催致します。

今回の東部地区学会は、一般演題 4 題と特別講演「大切なのは・・つまずき 寄り道 回り道」

そして、シンポジウム「西日本豪雨災害（仮）」で構成されており、懇親会を含め会員相互の親睦

がはかれる一日となるよう企画しております。 日々ご多忙とは思いますが、皆様お誘い合わせ

の上、多数ご参加頂きますようご案内申し上げます。

敬具

記

開催日： 平成 30 年 11 月 4 日（日）

学  会  13：30～17：40  （※ 受 付 13：00～）

会 場： 福山市生涯学習プラザ（まなびの館 ローズコム）４階 大会議室

       福山市霞町 1 丁目 10 番１号    TEL（084）932-7265

懇親会：  ふなまちベイホール 18：00～20：00

福山市船町４-１ ３F       TEL 070-2369-7368

           ※ 懇親会参加費 ： 会員：4,000 円 （懇親会のみ：5,000 円）

【学会会場】

JR福山駅南口より南へ約 700m（徒歩約 10分）

※駐車場に限りがございますのでなるべく公共機関を利用してお越し下さい。

【懇親会会場】

 JR 福山駅南口より徒歩約 5 分

第 20 回東部学会プログラム

受付開始   13:00～

一般演題   13：30 ～14：25

【血液検査部門】           座長 ： 尾道総合病院     薮木 雅人 技師

1. 『当院における出血時間検査削減への取り組み』

                〇公立学校共済組合中国中央病院    大長 美由貴  技師

【生理機能検査部門】         座長 ： 尾道市立市民病院     住田 江里 技師

 2. 『感染性心内膜炎によって引き起こされた下肢閉塞性疾患』

                〇福山市民病院              渡辺 杏子 技師

3. 『術後 SAMにより再手術を要した１例』

            〇福山市民病院           浜本 莉沙子  技師

【生化学・免疫検査部門】      座長 ： 福山市民病院       平田 直也 技師

4. 『NST介入患者における ChEと CONUT値の比較』

                〇尾道総合病院               中野 寛子 技師

< 休憩 10 分 >

特別講演   14：35 ～15：35   司会 ： 府中市民病院      桑田 久子  技師

『大切なのは・・つまずき 寄り道 回り道』

〇講師：フジゼミ塾長              藤岡 克義  先生

< 休憩 15 分 >

 シンポジウム  15：50 ～17：40   司会 ： 尾道総合病院         細谷 勝己 技師

『西日本豪雨災害・広島県の状況(仮）』

1. 『豪雨災害による当院の状況報告』

〇済生会呉病院                有谿 俊一  技師

2. 『災害拠点病院におけるＤＭＡＴの対応』

〇福山市民病院                 平田 直也   技師

3. 『豪雨災害における血液センターの対応』

〇広島県赤十字血液センター 学術品質情報課  山口 和美  先生

4. 『広臨技の西日本豪雨災害対応』

〇一般社団法人広島県臨床検査技師会       森田 益子  会長

下記の参加申込み用紙に施設名、お名前と該当欄に○印をご記入のうえ

各施設で取りまとめて申し込み下さいますよう宜しくお願い致します。

10月 26日（金）までに FAXまたは E-mailにてお申し込み下さい。

※ 参加人数把握のため、事前申し込みにご協力下さい。

（懇親会参加希望の方は、必ず事前申し込みして下さい。）

    申し込み先 ： 府中市民病院  桑田 久子 宛

FAX：0847－45－6237     E-mail : k_ohisa@yahoo.co.jp

第 20回 東部地区学会参加申し込み用紙

施設名：

お名前 学会参加 懇親会参加

※ 記入欄が足りない場合はコピーしてご使用下さい